
Diário Oficial Certlficaifo Diçitalnieníe
Ò DeparWiwntodiinçrinsa DMal 4a ÊMado flõ PaSi, óa garante

ae auteMictOaile desto doomento. âwfla que W*ualZ«ao airavía (to s*)
DiárioOFlCIALPanmá

2afara ( 05/Ago/2013 - Edição n°9014

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.° 11.947.328-4
PREGÃO ELETRÓNICO N" 187/2013-SESA- (ADJUDICADOS)
ISWARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.
lote único 20.347,^2

Curitiba, 05 de agosto de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Roclia ___

R$72,00 -70974/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO DE LICITAÇÕES
ProtocolorT I2.0I6.295-0
PREGÃO ELETRÓNICO IW/20I3-SESA- (ADJUDICADOS)
SILVANA DA CONCEIÇÃO KAMPA-ME. lote único. R$23.949,96

Curitiba. 05 de agosto de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

RS 48,00 -70975/2013

SECRETARIA DE ESTADO DASAIJDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n." 12.016 438-4
PREGÃO ELETRÓNICO N° 204/2013-SESA- (ADJUDICADOS)
SCHEID ÍZ CASTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICA
LTDA, lote único 134.000.00

Curitiba, 05 de agosto de 2013
Coordenador de Licitações

faetann tia Rnclia
R$72,00-70976/2013

StCRbllARIAlibl tSlAbOliASAUlil i-StSA

RESULTADO DE U
Protocolo n." 12.016,299-3
PREGÃO ELETRÓNICO 213/2013-SESA-(ADJUDICADOS)
ÁTRIO EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA - ME, lote único, R$
7.009,20

Curitiba, 05 de agosto de 2013
Coordenador de Licitações

raptam, ilfl Rocha

R$72,00 -70972/2013

Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

ESTADO DO PARANÁ :
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL.
PROTOCOLO N° 11.765.161-4

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N" 007/2013 - (496772) j
OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção de equipamentos de
informática, em atendimento ao Núcleo de Informática c Informações - NI1 da
SEAB, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Anexo l
do Edital
DATA E HORA DA ABERTURA: 16 de agosto de 2013, às 09:30 horas.
VALOR MÁXIMO TOTAL: RS 18.470,00 (dezoito mil, quatrocentos e '
setenta).
AUTORIZAÇÃO: Secretário da Agricultura em 01 de agosto de 2013
INFORMAÇÕES Rua dos Funcionários n" 1559, Bairro Cabral, CFP
80.035-050-Curitiba-PR., telefones (41J3313-4112 e fax (41)3313-4076. email
licitacaoiqiseab.pr.gov.br
OBSERVAÇÃO: O Edital do Pregão Eletrônico estará disponível no
Portal www.comprasparana.pr.eov.br, (cone PREGÃO ELETRÓNICO,
pesquisa avançada, o n° da licitação ou ainda, d ir e ta m e n te no Site do
Banco do Brasil ltvww.licitacoes-e.coin.hr)

Curitiba. 02 de agosto de 2.013
JÚLIO CÉSAR CÓRDOVA FERREIRA.

Pré goe i ro/S E A B.

R$ 168,00-71127/2013

SIDN°

119150078

120247530

118675940

119150116

119150167

1204992B9

119148944

120058045

118677005

119150108

119149908

118675045

119146925

118837983

119623529

119149924

MUNICÍPIO

Alto Paraíso

AltoPiquiri

Altônia

António Olinto

Cruz Machado

Florestópolis

Honório Serpa

Ivai

Nova Olímpia

Paula Freitas

Perobal

Pérola d'0este

Píên

Realeza

Santa Fé

Tapira a

VALOR R$

26.000.00

88.000,00

110.000,00

72.000,00

90.000.00

79.200,00

88.000,00

89.936,00

88.000,00

72.000,00

88.000,00

110.000,00

80.000,00

109.960,00

80.000,00

§67.999,10

N1

TERMO

252/13

250/1 3

254/1 3

256/1 3

255/13

259/13

185/13

247/1 3

253/13

257/1 3

249/13

258/13

180/13

46/13

248/13

•251/13

ASS

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

01/08/13

29/07/13

01/08/13

01/08/13

01/08/1*

R$ 288,00 - 71128/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL- GÁS

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 12050 111-9
PARTES Secretaria de listado da Agricultura e do Abastecimento - SF.AB e
Auto Posto Pianowski Lida.
OBJETO: Contrato de Fornecimento Emergencial Parcelado de Combustível
n" 057/2013, para alendimenlo aos veículos, da SEAB, que compõem a frota do
Departamento de Economia Rura! de Palmeira, mediante DISPENSA DE
LICITAÇÃO tr022/20!3.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir da assinatura
ou até a utilizaçío integral dos recursos financeiros dispombih/ados para a
contratação ou até a conclusão dos atos administrativos referentes á licitação de
fornecimento de combustíveis, sob a responsabilidade da SF.AP/DEAM.
prevalecendo o que primeiro ocorre
VALOR TOTAL: R$2 941,00 (dois mi l , novecentos e quarenta e um reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220122414253, Natureza de Despesa
33[IO 3000, Fonte de Recursos 100
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/07/2013

PROTOCOLO: 12050 112-7
PARTES Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB e
Comercial de Combustíveis Lunda Lida.
OBJETO: Contrato de Fornecimento Emergencial Parcelado de Combustível,
n" 058/2013 para atendimento aos veículos, da SEAB, que comprem a frota do
Núcleo Regional de Maringá, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
019/2013
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir da assinatura
oj ate a utilização integral dos recursos financeiros dispomhilizados para a
contratação ou até a conclusão dos atos administrai! vos referentes à licitação de
fornecimento de combustíveis sob a responsabilidade da SEAP/DEAM.
prevalecendo o que primeiro ocorrer
VALOR TOTAL: RS 7 987,00 (sete mi!, novecentos e oitenta e sele reaisl
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220122414253, Natureza de Despesa
WO 3000. Fonte de Recursos 1 00
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/07/2013

Curitiba (PR), 01 de agosto de 2013

R$ 264,00 -710S9/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA AC
ABASTECIMENTO -

EXTRATOS DE CONVÉNIO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL-GÁS
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DOCUMENTO CERTIFICADO

OBJETO: Promoção da produção e da
propriedades de agricultores familiares c
aquisição e incorporação de corretivos agr
ao Manejo e Fertilidade do Solo 2013.
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID n° 1
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar
extrato na imprensa oficia! do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601C
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Ktètèítós' aos
respectivos municípios, conforme tabela a seguir

CÓDIGO LOCfí LIZAÉJQR: 25566513
Documento amitíçíp em Q5/Jjl/2Ò13 08:40:12.

Diário Oficiat::eòmr1nd. e Serviços
Nft9014 03W201$ PAG.

Pare vorifiçar a autenticicladBdastg página, basta info
Código LocaWzaeforno-Si/e-ífo D/OE

já Agricultura e do Abastecimento -- SEAB e
PP.
0 de Serviços n" 056/2013 referente aos serviços
cão (almoço e coffee-break) aos dois mil
ocasião do XXXI Encontro Estadual de

1 de Rondo n/PR. proveniente do C V n°

a parlir da assinatura do contrato sendo que o
;cimento da alimentação será a data efetwa da
3
) (quarenta e três mil e oitocentos reais)
IA: 6502206^1044.261. elemento de despesa
00

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/07/2013


